РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МОРКО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

ВОЛАКСОЛА ЯЛЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙ

425146, Марий Эл  Республик, Морко район, Волаксола ял, Колхозный урем, 4

Телефон/факс  8 (83635) 9-35-87.

Е-mail:admseb23@mail.ru
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЕБЕУСАДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

425146, Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Себеусад, ул. Колхозная, 4

Телефон/факс  8 (83635) 9-35-87.

Е-mail: admseb23@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 26 от 20 марта 2024г.

         О внесении изменений в Порядок определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Себеусадского сельского поселения при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 17 ноября 2023 г. №578 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 2 июля 2015 г. №361», Себеусадская сельская администрация ПОСТАНОВИЛО:
1.Внести в  Порядок определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Себеусадского сельского поселения при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов , утвержденное постановлением №8 от 20 февраля 2021 года «Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Себеусадского сельского поселения, а также определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с землями и (или) земельными участками, находящихся в собственности Себеусадского сельского поселения (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Порядок дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. В случаях, не указанных в приложении к настоящему Порядку, цена продажи земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости.»;
1.2. пункт 5 считать пунктом 6.

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Себеусадской

сельской администрации                                     В.И.Михайлов